
Krajský úřad Ústeckého kraje
Velká Hradební 3118/48
400 01 Ústí nad Labem

www.kr-ustecky.czIČO: 70892156
DIČ: CZ70892156
ID DS: t9zbsva

Tel.: +420 475 657 111
epodatelna@kr-ustecky.cz 
č. ú.:  882733379/0800

odbor dopravy a silničního hospodářství 

Spisová značka: KUUK/127442/2023/3
Číslo jednací: KUUK/159730/2023/DS-Tu
UID:   kuukes8c1524f8
Počet listů/příloh: 2/0 

Vyřizuje/linka: Ing. Nikola Turková/759

Datum: 06.11.2023

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O ODSTRANĚNÍ VRAKU VOZIDLA  

DLE § 19C ODST. 1 PÍSM. A) O PK

Odbor  dopravy  a  silničního  hospodářství  Krajského  úřadu  Ústeckého  kraje  obdržel  návrh 
vlastníka  pozemní  komunikace,  tj.  České  republiky,  v zastoupení  majetkový  správce  tj. 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 659 93 390, se sídlem v Praze, Na Pankráci 546/56, Středisko 
Chomutov, se sídlem v Chomutově, Kochova 397/5) k uložení povinnosti provozovateli vraku 
podle ustanovení § 19c odst. 1 písm. a) zákona č. 13/1997 sb., o pozemních komunikacích, 
v platném znění, (dále jen „zákon o PK“), tj. povinnost vrak odstavený na dálnici, silnici, místní 
komunikaci nebo veřejně přístupnou účelovou komunikaci odstranit a odstavit mimo takovou 
pozemní komunikaci, 

Dnem  podání  návrhu  bylo  zahájeno  správní  řízení  o  uložení  povinnosti  neznámému  
provozovateli vraku, silničního motorového vozidla tovární značky OPEL, barvy tmavě modrá, 
registrační značky SO-0243L (polská registrační značka) nezjištěného VIN, odstranit tento vrak 
stojící na krajnici a pomocném silničním pozemku silnice I. třídy č. I/13 k. ú. Ervěnice, okr. Most,  
(ppč. 1160/81 k. ú. Ervěnice) ve směru Chomutov-Most.

Krajský  úřad  Ústeckého  kraje,  odbor  dopravy  a  silničního  hospodářství,  vykonávající 
působnost  silničního  správního  úřadu  ve  věcech  silnic  I.  třídy  s výjimkou  věcí,  ve  kterých 
rozhoduje Ministerstvo dopravy, dle ustanovení § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o  
pozemních  komunikacích,  v platném  znění,  (dále  jen  „zákon  o  PK“),  a  v souladu 
s ustanovením § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, (dále jen 
„správní řád“)

oznamuje

neznámému  provozovateli  výše  uvedeného  vozidla,  povinnost  odstranit  vrak  silničního 
motorového vozidla tovární značky OPEL, barvy tmavě modrá, registrační značky SO-0243L 
(polská registrační značka) nezjištěného VIN, odstranit tento vrak ze zpevněné krajnice silnice 
I. třídy, č. I/13 k. ú. Ervěnice, okr. Most, (ppč. 1160/81 k. ú. Ervěnice) ve směru Chomutov-Most.

Dle  ustanovení  §  36 odst.  3 zákona správního řádu mají  účastníci  řízení  právo vyjádřit  se 

Dle rozdělovníku 



k podkladům  před  vydáním  rozhodnutí,  včetně  způsobu  jejich  opatření,  popř.  navrhnout 
jejich doplnění., a to ve lhůtě do pěti dnů ode dne doručení tohoto oznámení.

Do  podkladů  před  vydáním  rozhodnutí  ve  věci  odstranění  vraku  lze  nahlédnout  
v kanceláři silničního správního úřadu Krajského úřadu Ústeckého kraje, budova „E“, ul. Velká 
Hradební 3118/48, 400 02 Ústí  nad Labem, v úřední dny pondělí a středa 8:00 - 17:00 hod., 
popřípadě i v jiné dny, vždy po telefonické dohodě na telefonním čísle 475 657 759.  

Nechá-li se účastník řízení zastupovat zvoleným zástupcem, předloží jeho zástupce při jednání 
se správním úřadem písemnou plnou moc (§ 38 odst. 1 správního řádu). Ten, kdo činí úkony 
v řízení za právnickou osobu, musí prokázat své oprávnění (§ 30 odst. 5 správního řádu).

Dále upozorňujeme, že odstavení vraku je přestupkem, za který se ukládá pokuta do výše 
300 000,- Kč., dle ust. § 42a odst. 1 písm. i) zákona o pozemních komunikacích.

 

Mgr. Petra Kudrnová 
vedoucí oddělení pozemních komunikací

Přílohy: fotodokumentace + současné umístění vraku vozidla

Na úřední desce příslušného úřadu,
(razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení)

v y v ě š e n o   dne:    ………………… s e  j  m  u  t  o    dne: 
………………….

Na úřední desce vyvěsí:

- Krajský úřad Ústeckého kraje, 400 01 Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48

Rozdělovník:

2 z 3



- Česká republika,  v zastoupení Ředitelství  silnic a dálnic ČR, 145 05 Praha, Na Pankráci 
546/56 (doručí se na: středisko Chomutov, 430 01 Chomutov, Kochova 397/5)

3 z 3


	veřejná vyhláška
	Oznámení o zahájení řízení o odstranění vraku vozidla
	dle § 19c odst. 1 písm. a) o PK
	Přílohy: fotodokumentace + současné umístění vraku vozidla
	Na úřední desce vyvěsí:
	Rozdělovník:


		2023-11-07T07:37:31+0100




